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Rapport från Novy Dom Reni 
och Ukraina
Det är cirka tio månader sedan som ni, medlemmar och faddrar i Barnens 

hopp, hörde från oss i styrelsen. Många av er följer säkert dagligdags eller 

ganska ofta Agneta Bergströms information på Facebook, Instagram, vår 

hemsida m.m. Där får ni information om vår dagliga verksamhet i Ukraina. 

Ibland sker dock saker av större dignitet som påverkar Barnens hopp och 

Novy Dom i en eller annan riktning såsom nu hänt. Barnens hopps styrelse 

tycker att det då är viktigt att informera er alla om, som stöttar vår 

verksamhet. Därför är det dags för ett nytt nyhetsbrev.

Barnens hopp och därmed Novy Dom har under flera år försökt att bli registrerad hos 

myndigheterna och därmed vara en officiell organisation i Ukraina. Myndigheterna har 

dock inte velat godkänna de stadgar vi upprättat med hjälp av jurister i Reni. Det har 

dessutom varit svårt att få klara besked från myndigheterna i Reni över vad som krävs av 

oss för registrering. Vi har helt enkelt hamnat på ruta ett hela tiden. Till slut hörde vår 

föreståndare i Novy Dom, Agneta Bergström, av sig till en annan ideell organisation, 

Doroga Domoj, och frågade deras föreståndare vad de hade för stadgar och hur det gick till 

när de blev registrerade. Han hänvisade då till sin advokat, Yuri Kurilyak, som under 

våren och sommaren 2019 varit Novy Dom behjälplig med att utarbeta nya stadgar som 

Page 1 of 3Nytt från Barnens hopp

2019-10-27http://gantrack1.com/t/v/4_MDQ3Mjk0NjYyMjI=/



liknar de som Doroga Domoj har. Och tack vare Yuri Kurilyaks insats har Novy Dom 

äntligen kunnat bli registrerade hos det ukrainska skatteverket. Novy Dom är därmed en 

officiell ideell organisation, en så kallad NGO (non-governmental organization).

Barnens hopp och Novy Dom har under 2019 även inlett ett samarbete med Doroga 

Domoj, eller Vägen hem, som den heter på svenska. Vägen hem är den största 

hjälporganisationen för barn i Ukraina och är registrerad i sex städer i Odessa-Oblast 

regionen, i södra Ukraina. Den stöds med bidrag av bland andra Childhood Foundation 

och Unicef som ställer mycket höga krav på sina bidragstagare. Doroga Domoj ger 

medicinskt, psykologiskt och socialt stöd till hemlösa ungdomar och till de som kämpar 

med missbruk
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Samarbetet med Vägen hem innebär bland annat att Novy Dom har tillgång till juridisk 

hjälp samt tillgång till läkare, sjuksköterskor och psykologer, vilket krävs om man som 

ideell organisation ska kunna bli registrerad som en officiell organisation. Även om Novy 

Dom liknar ett familjehem, har det inte varit möjligt att registrera det som ett familjehem 

på grund av att begreppet familjehem enligt ukrainskt lag är något annat. Novy Dom är nu 

registrerad hos skatteverket som en organisation på engelska blir ”Center for Social 

assistance and support for children”. Det är svårt att hitta en svensk översättning som 

motsvarar detta begrepp. Det innebär dock att Novy Dom har en högre status än ett 

traditionellt ukrainskt familjehem. Vi använder ibland ordet rehabiliteringshem. Tanken 

är ju att vi skall kunna hitta en bra familj för våra barn.

Betonas bör dock att även om vi samarbetar med Vägen hem så är Novy Dom fortfarande 

en självständig organisation. Den ideella föreningen Barnens hopp består, liksom tidigare, 

av medlemmar, styrelse och egen ekonomiredovisning. Föreningen är fortsatt medlem i 

Svensk Insamlingskontroll och har ett så kallat 90-konto. Detta innebär att vi har en 

auktoriserad revisor, som granskar vår redovisning och förvaltning. Årsredovisningen 

samt en särskild rapport ges årligen in till Svensk Insamlingskontroll. 

Yuri Kurilyak har goda kontakter i Odessa-Oblast regionen och bjöd in både guvernören 

och chefen för deras socialförvaltning att besöka Novy Dom under våren 2019 för att de 

skulle förstå vad Barnens hopp och Novy Dom bedriver för verksamhet i Reni. Båda två 
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var imponerade av Novy Dom och vårt arbete med barnen. De har oss nu under sina 

vingars beskydd. Har vi problem med myndigheterna eller andra i Reni, får vi råd och stöd 

från administrationen i Odessa-Oblast.

Vad som skiljer Novy Dom från ett familjehem enligt ukrainsk lag, är att i ett familjehem 

bor ett gift ukrainskt par, som har egna barn och dessutom upp till cirka tio barn. Novy 

Dom är därför unikt som istället har en föreståndare, Agneta Bergström, som ser till att 

verksamheten och atmosfären liknar en familj så långt som möjligt. Vi har även tillåtelse 

att ta emot minst dubbelt så många barn som ett traditionellt ukrainskt familjehem  

Styrelsen i Barnens hopp och Agneta Bergström är mycket nöjda med vårt nya samarbete 

och ser framtiden an med tillförsikt. 

Styrelsen i Barnens hopp i oktober 2019

Vi i Barnens hopps styrelse vill passa på att rikta ett varmt tack till er alla för att ni 

genom era bidrag och medlemsavgifter möjliggör vår verksamhet och därigenom 

förverkligar vår vision – att hjälpa barn till ett liv värt att leva. Vi hoppas att ni vill 

vara med på den fortsatta resan med Barnens hopp och Novy Dom och stödja oss, 

bland annat genom att bli eller fortsätta vara medlem och/eller fadder. 

Är du redan medlem och missat att betala medlemsavgiften för i år eller vill du bli 

medlem så vill vi gärna att du betalar in 200 kr till vårt plusgirokonto 901064–6 

eller via Swish med nr 1235760012.

Sprid gärna information om vår verksamhet och därmed medverka till att öka 

antalet faddrar och sponsorer. Behöver du informationsmaterial, hör gärna av dig. 

Kontaktinformation hittar du på vår hemsida.

För att avsluta din prenumeration på nyhetsbrevet, klicka här.

Sent with Get a Newsletter
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